ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RESENDE

EDITAL 003/2018

4º ADITIVO – RETIFICA E COMPLEMENTA O EDITAL Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE RESENDE, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, pessoa jurídica

de direito público interno, neste ato representado pelo Exmo Prefeito, Sr DIOGO

GONÇALVES BALIEIRO DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público o 4º

ADITIVO AO EDITAL 001/2018 DO CONCURSO PÚBLICO de provas para o

provimento de cargos efetivos no quadro de pessoal, nos termos do Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais e demais legislações pertinentes e normas estabelecidas

neste Edital e seus anexos.

Artigo 1º - Fica retificado, o Edital 001/2018 - No ANEXO III, nos seguintes termos:

I- Retira-se da PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS OS

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO - Noções de Direito Administrativo.

II- Retira-se da PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS OS

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR - Noções de Direito Administrativo.

Artigo 2º. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital

001/2018 e suas retificações, conforme consolidação no Edital Retificado.

Resende, 07 de agosto de 2018.

DIOGO GONÇALVES BALIEIRO DINIZ

  Prefeito Municipal

 Resende- RJ